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Můžete obdržeti "Ladies Home

Journal" zdarma když zachováte
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Mařit Vomátka mutka

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

Hlubokým žulem ski čeni oanmujeme tímto víem naším přátelům
a známým truchlivou zvčbť že milovuuú ciiOť a matka uaáe

MAEIE KOTJTSKT
zemřela dne 29 března 1899 v 7 bod odpol Narozena byla v Dvořišti kraj
Chrudimský okres Novo-Hradec- ký v Čechách 2 února 1877

Snlcné projevujeme diky všem těm hojným přátelům jež se pohřbu
dne 31 března v tak hojném počtu túfiistuili Vroucí nnS dik nechť přijmou:
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PROJEV SOUSTRASTI

Lože South Omaha čís

149 Degree oí Honor pro-

jevuje upřímnou soustrast

panu

Jano Koutskýmu

nad úmrtím jeho milované

manželky Marie která ze-

mřela dne 29 března 1899
Taktéž přátelskou sou-

strast projevujeme pí M

Vomáčkové matce zesnu-

lé

Předplácejtc na Hospodáře

Do South Omnha Neb

PROJEV SOUSTRASTI

spoiex Vecnie c ai
S D P J vyslovuje hlu

bokou soustrast

Jano Kootskýmu

( nad úmrtím milované jeho
manželky Mane

Nechť přijme zarmouce-

ný maužel naší bratrskou
soustrasť

Václav Šnajdr
předsedt
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) lídř iJienstPu r za rec v dome smutku a nu hřbitove v JHi ek jez
ecnila z spolek WO W Krub Dřevařek č 1 80 Ouuiba Pí J Kramuliš
za h l: v doiné smutku za Spolek D of H a AD U W 80 Omaha Lože 6

14!) P P V ocásek za řeč na hřbitově Vřelé téz vzdáváme diky všem laská
vým ilarcfim kvčiin a sice: Dr li E Josef Jan Louis Franti-še- k

a Julie Voináčka: Fr Tlusioň a minieika Jos Koutský a manželka
Fr Koutský a manželka p Hynek a Fr Vávra: Jos L Kuliát a manželka
Jan Uhnesorg a mauželka D 'jf li A O UW 80 Om iha Lože iís 149

Spolek Čechie í 11 Č8P8: T6I Jed Sokol v 80 Omaha Bpolek Kruhu
Dřevařek č 1 W o W Aloia Krajíček sleč Marie Horák a dalším čtyřem
dárebm kvřtin jichž jména nebylo nám le zJUtiti Taktéž vroucí diky
vzdá7iime výboru Tél Jed Bokol v 80 Omaha za tučastuéní se pohřbu a
spolku D ulil A O UW za súčastuěoí se pohřbu v plném počtu
VÁCLAV syu JAN KOUTSKÝ manžel

obdržel všechno co Žádal

Z PORTO RICA

Komise jež vyslána byla na
Porto Rico aby seznámila se s po-

měry tamními odebrala se minulý

týden do západní části ostrova
Všude shledala touhu po brzkém

odstranění vojenské vlády a zave
dení územního zákona Porto
ričané ochotni jsou přiznati Sp
Státům právo ku jmenování ame
rického guvernéra a udržování

silné posádky ale požadují aby
všechny civilní úřady obsazeny
byly domorodci městům dopřána
úplná místní samospráva a volen
sněm ku vyřizování vniterních
záležitostí ostrova ' Lid Porto-rick- ý

žádá též svobodný obchod
se Spojenými Státy Nebude-l- i

prý cukr připouštěn do Ameriky
beze cla nebude skutečného bla

hobytu na ostrově

Generální guvernér Henry na
řídil rozdílení potravin venkov-

skému obyvatelstvu jež značně

trpí následkem neúrody

Zprávy spolkové

Zpěváci pozor!
Všichni ti kteří by chtěli při-

stoupit! ku pěvec sboru Lýra

jsou žádáni aby se dostavili v pá-

tek dne 7 dubna v 8 hodin večer

do místnosti p K Bartoše do

druhé ustavující schůze

Výbor

Tábor Nebraskn Číslo 4771 SŮV A

odbývá svou schůzi ve středu dne

5 t m v síni J W Hrocha Též
i četa v plném počtu má se dosta-

vit J F Přibyl klerk

Přílišnou prací a namáháním

svaly tělesné otupí ztuhnou a sta-

nou se bolavými Upotřebíte-l- i

vSak láhev St Jacob's Oil svaly
opět změknou a stanou se hebký
mi a pružnými

ESfTento rok naskytl se pěk-

ná příležitost podívati se do staré
vlasti poněvadž přeplavní společ
nosti snížily ceny přeplavní ob
zvláště ceny v první a v druhé
třídě rovněž mezipalubní ceny
jsou nižší Příští rok za příčinou
pařížské výstavy bude veliký ná-

val a tudíž i ceny vyšší I z Evro-

py sem je doprava mnohem lev-

nější Poštovní lístek stačí dozvě
děn' se veškeré podrobnosti Pište
na F Brodský & Co Second Ave

cor 72nd St New York N Y
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Edo by cblM pHjati Jednatelství
pr prodej razných Import ováních
črskýcb výrobků nechť se laskavě
přibl ísf nejlépe takový který se
doaavádod aneb Jednatelstvím
cabývá

JOSEF LEDVINA 1389-í- nd Ave
di58b4x3 New York N Y

Uspesnd rolničení

závisí vybradné od druha
semena jaké zasejeme

8mna naftě Jel kupu)ícfm zasí-

láme Jsou viny dobře zkoušena a fa-

rářujeme Je co pritd dle Jména adie
nejlepil klíčivostí
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obyvatelstvo jedné vesnice blíže
nedávno vrhlo se s ruč

nicemi na německého důstojníka
jménem Hannemanna dragouna
Mutze a inženýra Voschulte kteří
za pokojným posláním ubírali sedo

V zápase kterýž se

rozvinul několik ČÍBanft bylo
usmrceno jiní poraněni avšan
Němci dostali se bez pohromy do
Kiao Čau

Ze Scuthamptonu dochází zpráva
o hrozném neštěstí postihnuvším
v pátek parník Stella kterýž s

výletníky již ztráviti chtěli veli-

konoce na nedalekých ostrůvcích
stroskotal se nárazem na skálu v

průplavu La Manche Ke všemu

vybuchly ještě lodní kotle a tak
katastrofa bylá děsná Na parní-
ku í s mužstvem nalézalo it 210
osob a z těch osmdesát zahynulo
Ostatní zachránili se ve člunech

Kapitán vytrval na můstku až do

posledního okamžiku a klesl se

svojí lodí do hlubin

Agoncilh jednatel Aguinaldův
vyjádřil se v Paříži během noví- -

nářského interviewu: "Dobytí
Malolos není tak důležité jak je
Američané dělají Filipínská vláda
rozhodla se již dříve na odstěho-

vání do San Fernando a pouze
malý oddíl vojska byl zanechán

zpět s rozkazy aby spálil město a
tak vlákal Američany dále do vni

trozemi uva měsíce desru a
zimnice ušetří Filipíncům jich
střelivo a hodně nesuází a válka
neskončí dokud jediný Filipínec
schopný nositi zbraň zůstane"
Agoncillo visí gen Otise že on

nepřátelství začal

Z KUBY

Dva tisíce Američanů civilistů

opustilo Havanu během posledních
osmi dny nežli karanténní opa-

tření proti Kubě vejdou v plat-

nost Pouze něco málo jich zů-

stalo a to jsou takoví kteří ne-

mohou se vzdáliti od svých ob-

chodů

Lid havanský nemile nesl že

nebyly svěceny předvelikonoční
dny zelený čtvrtek a velký pátek
V dřívějších letech pořádána byla
procesí jichž súčastnili se chudí
i bohatí a vojenští i civilní hodno-

stáři do místních kostelů kdež
dlouhé pobožnosti konány Letos

sotva kdo zvěděl že jest "svatý
týden" a t obchodech bylo živo

jako kdykoli jindy

Gen Gomez obdržel dopis v

němž bylo mu mu sdělováno Že

několik Španělů zavražděno bylo
v provincii Pinar del Kio a úřady
ničeho nepodnikly ku potrestání
vrahů Generál odpověděl že

nemůže ničeho dělati když byl se-

sazen s vrchního velitelství ku-

bánského vojska Všude znáti je
že Gomez nedrží již nad povstalci

svoji pevnou ruku Četné stesky
neustále docházejí na jich výtrž-nick- é

a nebezpečné chování

Guvernér Brooke téměř již se

rozhodl vrátiti ony 13000000 do

Spojených Států nevydá-I- i vojen-

ský snem kubánský armádní se-

znamy Sekretář války Alger též

krok takový odporučuje
Gen Gomez jest velmi roztrp-

čen na samozvané zástupce lidu

kubánského pro kterýž tolik pod-

stoupil Během rozmluvy s jedním

přítelem ze Sm Domingo pra-

vil:

"Jsem hotov jiti domů Mám

už dost toho sporu se sněmem

Poznal jsem teprve nynf tyto lidi

Jsou to uevděčníci Neoceňují cc

Spojené Státy pro ně činf proka-

zujíce jim službu při níž i já na-

pomáhám Tito komisaři sněmu

opětně odběhli do Spoj Státůaby
žebronili o více peněz kdežto já
mám ženu naSanDotningo a nemám

ani na cestu pro ni Mám tam

však domov a míl bych z čeho

Žiti Jsem stár a unaven a tou-

žím skoro po rodném ostrově"
Mezi Havanou a Santiagem na-

taženy byly dráty telegrafní a vče-

ra odeslána první depeše Pracuje
sice všecko dobře ale jsou obavy
že během deštivého období spojení
bude často přerušováno

Pět dalších banditů bylo zatče-

no v distriktu San Luis Mezi ni

mi nalézá se též Nainon postrach
venkovského obyvatelstva Ostatní
odstěhovali se patrně na sever

neboť blíže Holguin dva Amen

čané přepadeni byli tlupou ozbro

jených mužů a okradeni o koně

zbraně i peníze Bandité chlubili

se Že jedou dále na sever oloupit
maják Gibarský Plukovník Grube

několika setninami vojska pustil
se za nimi
Celní příjmy na ostrově za prv

ní čtvrtletí vynesly 13500000 Z

obnosu tobo S 1100000 bylo spo
třebováno město Havana dostalo

Rakouská vláda se rozhodla Že

vzhledem na dosavadní stanovisko

německých opposičních stran pro
zatím nezmění ničeho na jazyko

vých nařízeních pro Čechy a Mo-

ravu Praví se že vláda chtěla

jazyková nařízení pro Cechy a

Moravu opravit ku prospěchu
Němců aby si zajistila německou

podporu při otázce rakousko-uher- -

ského vyrovnání Ježto ale Němci

nejeví valné chuti ku podporování

vlády sešlo prozatím s tohoto

úmyslu ač není vyloučena moz

nosť že co nejdříve přece dojde

jen ku jeho provedení Na zákla

dě obmýšleného jazykového záko

na mají být Cechy a Morava roz

děleny ve tři obvody: český něm

cký a smíšený Vedle toho bude

zřízeno 9 krajských úřadů které

mají ulehčit práci ústřední zemské
vládě a jež mají zárovefi ku ohra-

ničení národnostních distriktů
loužiti

V Brní na Moravě 20000 osob

onemocnělo chřipkou a úmrtnost

následkem toho jest ohromná —

V Přísečnici v téže zemi shořela

známá Loudermannova továrna

na vlněné zboží při čemž 3 osoby

zahynuly v plamenech
Ve Vídni neustále vyhledávají

nevěsty pro ógletého císaře Fran-

tiška Josefa Nyní proslýchá se

že císařovnou rakouskou stane se

buď španělská infantka igletá
Maria Mercedes anebo mladší

sestra zesnulé kněžny bulharské

princezna Marie

VBerltní studující na lékařské

fakultě zahájili bezohlednou agi-

taci proti připojštění ženských do

přednášek Na buletinové prkno
v budově universitní přibili onehdy

následující prohlášení: "Zkuše-

nost dostatečně dokázala Že pří-

tomnost mužských a ženských po-

hromadě na klinických přednáš-

kách poškozuje vážné lékařské

učení a protiví se zásadám cud

nosti a mravnosti" Na universitě

v ]3erlíně ttududuje 414 Ženských
z nichž 300 jest přes 25 roků

věku Mezi studentkami jest pa-

desát Američanek

Z Londýna se sděluje že mezi

Ruskem a Velkou Britanií bylo
uzavřtno dohodnutí ohledně "sfér
vlivu" těchto zemí v Číně a že co

' "
nejdříve bude podepsáno !'

Ve španlhku zachováván byl

svatý týden s veškerou nádherou a

obřadnoslí dřívějších let a mnozí

Američané ze zvčdavosti účastnili

se velkolepých církevních procesí
V Seville udála se o "vzkříšení"

nehoda Když za veliké slávy
nesena byla pověstná soška Marie

oděná hedvábím a sametem a ově-

šená šperky v ceně 150000 peset

chytla se od některé z pochodní a

přes všecku zázračnou moc shoře-

la na popel Klenoty byly z vět-

šího dílu zachráněny

D0 Madridu přijel filipínský ko-

misař aby přímo s vládou vyjed-

nával o osvobození Španělských
vězfia držených povstalci filipín-

skými
-

Z Liverfeelu telegrafuje se lon-

dýnské Daily Mail že došla tam

zpráva o hrozném osudu poručíka
Belta britického důstojníka bel-

gickým vojskem ve Svobodném

tátě kongskéti v Africe Byl prý

zajat domorodci po tuhém zápase
a později zabit sněden

Karlisté ve Španělsku čekají prý

jedině na povel Dona Carlose aby
roznítili revoluci a svrhli nynější

dynastii
V Rusku začíná se vzmáhati so-

cialismus Náčelník moskevské

policie podal guvernéru tamnímu

tajnou zprávu' v níž poukazuje na

veliký rozvoj podvratného živlu a

odporučuje aby všichni agitátoři
a vůbec dělníci o nichž známo

jest že chovají radikální názory
dáni byli pod přísnou policejní
dohlídku

Eh de Parit přináší sensační

depeši 1 Kodaně v níž se praví

že v Petrohradě odkryto bylo

spiknutí matkou carovou a hla-

vou svatého synodu Pobjedona-tzeffe- m

v čele na sesazení nyněj-iíb- o

cara Mikuláše a odevzdání

vlády strýci jeho velkovévodovi

Vladimírovi

Z KingsUnu na Jamaice se

sděluje že jeden z amerických

plavců rteří se tam nedávno se-

rvali" a aice J C Darcey z křižá-

ku Detroit zemřel ve vlí tichosti

byl pohřben před odplutím Samp-sooov- y

eskádry
ilarthamitva výprava dorazila

šťastně it března do hlavního

města habelského na tvém pocho-

du t Falody a byla tam nadšeně

uvítána

luCebnlml ílml Iťá-rár- a

Vondklidejta tSin íacliována
Tyhojenlm TrNtcrá hojící illa a

kašle léčlé vl iřtuoitl

Niipomálil nemocná-m- n

k vulnémn odka-llává-

ALLEJÍ'S odtrani v pli

LUNO cích DarhrcimiZdCná

BALSAMEM lemy zboji umlčení

blány prft'lnlnl{iil po--

ribozuje chuť k jídlo proUeroje krev

' Dípornibá tílo dotop idraroa krvi

obohacovat! Tu jran pflmuky a vlait-no-

ji i isabezpcCaji ilomltl a thojltl
krtilf kalni UldNgr

Eq{Im in nenbeabaje (ádná oplam
K doitiui jeat ▼ kllé lákárně

8 různé lahvlAky

25c 50c a 75c

SOUTH OMAHA

— Byla zde utvořena nová děl
nická! organisace pode jménem
Union League Club Účelem jest
zastávati se zájmu práce kdykoli
potřeba se vyskytne
— Školní rada začne se stavbou

tří nových budov jakmile počasí
dovolí Na 27 a F nl zřízena
bude nová škola nákladem ? 6873
a podobná budova postavena bude
na 27 a Adams ul za ÍSoqo
Škola ve čtvrté wardě bude přista
věna nákladem $1 275 Stavební
ruch v South Omaze bude letós
na jaře velmi čilý Inspektor
Dunscombe má plné ruce práce s

připravováním a vydáváním povo--

ení k stavbám

Volte krajana
— V pátek večer městský klerk

Carpenter vydal výkaz o stavu
fi íancí po uzavření knih

31 března Ze správy vysvítá že
za rok 1898 rozvrh daní obnášel

$9586515 a z toho vybráno bylo
$80443 47 tak žezbývá $15421
68 S obnosem to musí se vy-stač-

až nové uš začnou se
sebázeti

— Během března událo se v

South Omaze 46 úmrtí což je až

dosud nejvíce od založení města
V době dřívější málokdy dostou-

pila úmrtnost 'i l :'
25 (' í

í Frank J Fittla
— Soudě dle slabé registrace

nebude nadobyčejný počet hlasů
vržen při dnešní volbě Tomu

ostatně nasvědčovala celá kam

paB jež odbyla se velmi klidně

Živěji bylo jeďině v druhé wardě

kde krajané zajímali se o kandida-

turu F J Fittla na něhož zajisté
dnes nezapomenou a ve wardě

čtvrté kde Ed Johnston protiv-
ník frakce Ensorovy běží neodvi-sl- e

Radní jichž lhůta vypršela
jsou: Barrett Kelly Trainor a

Mort aBennett Clingen Fanírlík
a Wear setrvají další rok v úřadě

Z prvoějších kandidují opětně

Kelly a Trainor Volební osudí

budou dnes otevřena v 9 hodin

ráno a zavřena v 7 hodin večer

— Nedělní vánicí opět zdrženo

bylo započetí správek na viaduktu

L ulice Materiál už je všechen

pohotově ale pracovati se neza-

čne dokud se neoteplí Most

bude též přebarven

za radního
— ' Příjmy zdejší pošty za rok

skončivší 31 březnem obnášejí

#5398877 u porovnání se $40- -

000 za rok předchozí Poštovních

poukázek (money-orders- ) vydáno

bylo 6899 v celkovém obnosu

$4527881 mezinárodních pou-

kázek 504 v obnosu $626603
úhrnem tedy $5150484 Domá

cích poukázek vyplaceno bylo
8608 v obnosu $7796743 me-

zinárodních 84 v obnosu $3064-8- 5

Jak známo pošta south-omažs-

následkem vzrostajících

příjmů vřaděna byla do první
třídy

pro 2 wardn
— Ve středu zemřela zde po

dlouhé a trapné nemoci manželka

váženého p Jana Koutskýho z ao

a Q ul v mladém věku 22 roků

Pohřeb konán byl v pátek za

přátel a příbuzných ze

South Omthy i Omahy a četného

obecenstva Po zesnulé truchlí
manžel a synáček Václav

Celoroční předplatné na čelnčj
šf měsíčníky vydávané v této ze-

mí poskytovány každému kdo
užívá v domácnosti Diamond "C"

mýdlo t

PřtJpláeejto mjm přátelům

"llofipoipře" do Cech ponze
1160 nimK

BROS
Tžch nejnovějších a nej vkusnějších plodu nové jarcí mody na

lezne kupující tento týden v závodě Hayden Bros Neboť zknšení a
obezřetní representanti firmy té nyní dlí na východě i v evropském
trhu a za hotové bylo jim lze získati pro příznivce firmy nadočeka-van-é

výhody co do skvostu mody í láce všeho a tedy tento týden hod-

lá firma příznivce své přímo překvapiti Dámy neměly by opomenout

přijít podívat se na naše elegantní vzorky na šaty zejména na

Winslow Taíleta #100
Jest to ten nejlepší druh hedvábí nynf ▼ trhu a odporučováno

všemi modistkami v Omaha i So Omaha' Jest 37 palců Široké netrhá
se ani neláme a ku spracování šatu není ho tolik potřebí jako jiného

Velký yýbér francouzského Foulard hedvábí
budeme tento týden prodávati za poloviční cenu- -

50c Foulards po 25c
"75c 35c

I100 " 49c

Nej krásnější vzorky jarních módních klobouků

pro dámy jakož í pásky límce punčochy podvazky
atd všeho oodrželi jsme hojný a elegantní výběr a

každá dáma v Omaha by si měla přispíšit a aspoň se

na ně přijít podívat : : : : :

Jiný elegantní mužskými krejčími hotovený druh obleku pro

dámy jež v mnoha závodech stojí až I3000 my je nynf ft P A fl

prodáváme po f 0 ajilftl
Ženské celovlněné obleky z hnědých modrých a smíšených

látek satinern podšívané co až posud byly po fiaoo 1)7 CA

jsou nynf a nás 0 1 tlil
Sukně celovlněné dříve byly po I750 nyní je u QM QH

nás prodáváme po vil
Jiné s jemného creponn a hedvábnou podšívkou OlA fítí

byly druhdy za 1 1500 nyní jsou u nás po f)UillU
Sukně x vlněného tartanu v ceně I750 nynf o Al flf

nás je prodáváme $YJu
TIPNfPn 7&71IPÍ obdrÍeli Í8ne třch ejvkusnějších střihft
J PíiniUn ftRůflJIii selkou zásobu a bylo by rozsáhlé jich po-

pisovat! Jsou to vzácné druhy a zasluhují aby se každá dáma

přišla na ně podívati Prodáváme je po I350 I498 1750 Jiooo
11250 #1500 a $ 18 00 —Dětské "Reefers" rozmanitých barev po

9S centech al do #150

HAYDEN :- -: BROS

Dobri aaaaeaa Jako Jetele bnjinka latalho
(tlaotar JtT trtluy cakmré proea
tmlilati atd kupajeaa v lutaa doba
Máma aa aktadé obreexenoa xánnba

rmaaýcb aa aeveni peatovaoýrh Obij
bramboro Jel prodávima sa $300 bečka
Drob tenin dá dvojnáaobeoa ktitel a
Jeat raantjáf tb21m4

Piite mim v teti fetké anglické aeb
émecké

Shugart & Ourcn
COUNCIL BLUFFS 1A

1


